3

Территориальная избирательная комиссия Апшеронская

Коммунистическая ул., д.17, г. Апшеронск, Краснодарский край, 352690
тел./факс (86152) 2-37-15, электронная почта: t03@ikkk.ru

РЕШЕНИЕ
от 26 декабря 2023 г.                                                                                № 128/961

	Об утверждении текста информационного сообщения о приеме предложений по кандидатурам для дополнительного зачисления в резерв составов участковых комиссий действующих на территории муниципального образования Апшеронский район

В целях обеспечения надлежащего функционирования составов участковых избирательных комиссий в период подготовки и проведения выборов Президента Российской Федерации, назначенных на 17 марта 2024 года, в соответствии с  Федеральным законом от 10 января 2003 № 19-ФЗ "О выборах Президента Российской Федерации", руководствуясь постановлением ЦИК России от 05.12.2012 № 152/1137-6 «О порядке формирования резерва составов участковых комиссий и назначения нового члена участковой комиссии из резерва составов участковых комиссий», постановлением избирательной комиссии Краснодарского края от 22 декабря 2023 года № 72/586-7 «О Календарном плане мероприятий по дополнительному зачислению кандидатур в резерв составов участковых комиссий на территории Краснодарского края при подготовке и проведении выборов Президента Российской Федерации, назначенных на 17 марта 2024 года», территориальная  избирательная  комиссия  Апшеронская РЕШИЛА:
1. Утвердить текст информационного сообщения о приеме предложений по кандидатурам для дополнительного зачисления в резерв составов участковых комиссий (прилагается).
2. Опубликовать не позднее «04» января 2024 года информационное сообщение о приеме предложений по кандидатурам для дополнительного зачисления в резерв составов участковых комиссий в районной газете

«Апшеронский рабочий» и разместить его на информационном стенде территориальной избирательной комиссии Апшеронская.
3. Разместить, настоящее решение на Интернет-странице территориальной избирательной комиссии Апшеронская в сети Интернет.
4. Возложить контроль за исполнением пунктов 2 и 3 настоящего решения на заместителя председателя территориальной избирательной комиссии Апшеронская Карпенко С.В.
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

	Председатель
территориальной избирательной
комиссии Апшеронская

С.И. Гвоздева

	Секретарь
территориальной избирательной
комиссии Апшеронская

Е.В. Катина

[bookmark: _GoBack]         Приложение

          УТВЕРЖДЕНО
        решением территориальной
        избирательной комиссии
        Апшеронская
       от «26» декабря 2023 года № 128/961

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ О ПРИЕМЕ
ПРЕДЛОЖЕНИЙ ПО КАНДИДАТУРАМ ДЛЯ
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ЗАЧИСЛЕНИЯ В РЕЗЕРВ
СОСТАВОВ УЧАСТКОВЫХ КОМИССИЙ

Руководствуясь Федеральным законом «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» и Постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации «О порядке формирования резерва составов участковых комиссий и назначения нового члена участковой комиссии из резерва составов участковых комиссий», территориальная избирательная комиссия Апшеронская объявляет прием предложений по кандидатурам для дополнительного зачисления в резерв составов участковых комиссий с № 03-01 по 03-52 и с № 03-54 по № 03-56.
Прием документов осуществляется с 06 января 2024 года до 17.00 часов 26 января 2024 года:
- понедельник – четверг – с 9.00 до 18.00 часов;
- пятница – с 09.00 до 17.00 часов;
- в выходные и праздничные дни - с 10.00 до 14.00 часов;
- по адресу: Краснодарский край, г. Апшеронск, ул. Коммунистическая, 17, кабинет № 37. Контактный телефон: 8(86152) 2-51-57; 2-83-73.
При внесении предложения (предложений) по кандидатурам для дополнительного зачисления в резерв составов участковых комиссий необходимо представить решение органа общественной организации (политической партии), собрания избирателей, письменное согласие гражданина РФ на зачисление в резерв составов участковых комиссий по форме, установленной ЦИК России, копию паспорта (перечень документов определен в Приложении № 2 к Порядку формирования резерва составов участковых комиссий и назначения нового члена участковой комиссии из резерва составов участковых комиссий, утвержденному Постановлением ЦИК России от 05.12.2012 № 152/1137-6).

	                                   территориальная избирательная комиссия Апшеронская